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Hemsida
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E-post
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August Palms plats 1

Postadress
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Organisationens gemensamma e-post eller e-post till 
 kontaktperson

Martina.campart@mau.se

Organisationens gemensamma telefonnummer eller 
 telefonnummer till kontaktperson

0725089269

 Organisationens hemsida
https://maracanamalmo.wordpress.com

 Ort postadress
Malmö

 Postnummer postadress
200 11

 Organisationens postadress
Box 6090

 Ort besöksadress
Malmö

 Postnummer besöksadress
21427

 Organisationens besöksadress
Södervärnsgatan 8, Maria kyrkan

 Organisationens postgiro eller bankgiro
662-8960

 Organisationsnummer
802509-3470

 Summa som organisationen ansöker om från arbetsmarknads- och socialnämnden 2023
109 000 kr

 Organisationens namn
Föreningen Maracana

Organisationsbidrag inom socialt område - Ansökan

1. Inledande information

Organisationsuppgifter
Skriv organisationens namn på samma sätt som det är registrerat som på Skatteverket, det förenklar processen.

Samtycker ni till att information som ni uppger i ansökan om er organisation får publiceras på Malmö stads 
hemsida?
Syftet är att kunna informera besökare på hemsidan om organisationer som beviljats bidrag och vilka kontaktuppgifter de har.

Ja

2. Kontaktuppgifter

Organisationens kontaktinformation
Tänk på att de kontaktuppgifter som ni uppger är de uppgifter som förvaltningens handläggare använder för att kontakta er vid frågor 
om er ansökan och för att skicka ut beslut om bidragsfördelning.

Om organisationen inte har ett gemensamt telefonnummer eller e-post kan ni uppge telefonnummer eller e-post till lämplig 
kontaktperson.
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 E-post
Zeinab.almudafar@gmail.com

 Telefonnummer
0735984687

 Namn
Zeinab Al-Mudafar

 E-post
martina.campart@mau.se

 Telefonnummer
0725089269

 Namn
Martina Campart

 E-postadress
martina.campart@mau.se

 Telefonnummer
0725089269

 Namn
Martina Campart

Firmatecknarens kontaktuppgifter

Ordförandens kontaktuppgifter

Kassörens kontaktuppgifter

3. Organisation och verksamhet

Uppge organisationens syfte enligt stadgar
1. Främja den sociala och kulturella utvecklingen av vuxna och ungdomar i samhället genom att öka intresse, kunskap och färdigheter 
inom kultur, konst och konsthantverk. Genom anordnade fritidsaktiviteter, workshops och evenemang, där unga och vuxna möter 
varandra, gör saker tillsammans, utbyts kunskaper och erfarenheter ömsesidigt mellan varandra.

2. Främja medborgarens delaktighet, solidaritet och rätt till social inklusion i samhället. Alla människor har behov av att skapa varma, 
ömsesidiga och familjära relationer. Maracana andra huvudmål är att möta och ge stöd till de individer och grupper i samhället, som 
precis som alla andra har behov av gemenskapslänkar och sociala nätverk men har fler hinder än andra medborgare att bygga upp dem 
själva.

3. Att skapa sociala länkar och utbyta kunskaper och erfarenheter med andra organisationer, både lokalt och internationellt samt att 
utöka det sociala kapitalet som finns inneboende som potential i det civila samhället.

Beskriv kort vilka målgrupper som organisationsbidraget ska användas till.
Målgruppen omfattar ungdomar som har sökt asyl 2015. 99% från Afghanistan och har därför, utifrån senaste ställningstagande om 
säkerheten i landet efter Talibanernas maktövertagande, rätt till en ny prövning av sina asylskäl. Flera har ansökt om ny prövning och 
väntar på kallelsen. Andra försöker uppfylla NGL krav eller har överklagat ett avslag på förlängningsansökan enligt NGL, och några 
har ett utvisningsbeslut som inte kan verkställas. De allra flesta befinner sig i utredningsprocess, de lever under högst utsatta 
förhållanden utan bostad, utan eller med minimala inkomster. De flesta har en pågående skolgång. Dessa unga är särskilt socialt 
utsatta, inte för att det finns individuell psykosocial problematik utan för att de saknar ett socialt skyddsnät (stöd enligt Sol och LMA). 
Utan stöd från civilsamhället riskerar de en ytterligare förskjutning i samhällets marginaler, försämrad psykisk/fysisk ohälsa, missbruk 
och kriminalitet. I skrivande stund har vi 70 ungdomar som behöver stöd.
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Beskriv kort den verksamhet som organisationsbidraget ska användas till.
Huvudverksamhet är att skapa boendelösningar (fadder, inneboende, kompisar mm) för hemlösa unga och att följa upp deras tillvaro i 
form av träffar, medföljande/representation och stödverksamhet. För att finansiera boendelösningar söker vi medel från det civila 
samhället och humanitära organisationer. Vi har mottagning 3 ggr/vecka (stödsamtal, rådgivning, matutdelning). Vi har samarbete 
med jurister från UF, BUP och beroendecentrum (ungdomar och missbruk), Vuxenpsykiatri i Lund, Läkare i världen och 
Flyktinghälsan. Samtliga ungdomar har en kontaktperson i föreningen med fullmakt som kan agera medföljare i kontakten med 
myndigheter såsom Migrationsverket och socialtjänsten. Några av våra ungdomar är traumatiserade och suicidala och några har en 
missbruksproblematik. Volontärer med gedigna kompetenser stöttar dessa ungdomar i kontakt med sjukvård, stödsamtal, 
avgiftningsprocess mm. Under 2023 ska vi satsa på fritidsaktiviteter för att främja psykisk hälsa (vi söker bl a bidrag för dessa).

Beskriv hur er verksamhet kommer gynna målgruppen eller målgrupperna under det kommande året.
99% av ungdomarna kommer från Afghanistan och har rätt till en ny prövning av asylskäl. Vi hoppades att flera i målgruppen skulle 
få TUT och gå vidare med etablering, dock går processen tyvärr långsamt. Under hela 2021 har många asylutredningar hos 
Migrationsverket och domstolar bromsats pga. Covid-19, intervjuer blev inställda pga. sjukanmälningar från handläggare, ungdomar, 
juridiska ombud och tolkar. Förseningar har drabbat hårt ungdomars ekonomiska situation och deras psykiska hälsa. Under våren 
2022 har de flesta asylutredningar pausats för att personalen på Migrationsverket ska kunna ägna tid åt flyktingströmmen från 
Ukraina. Detta innebär att tid när ungdomar kommer att kunna försörja sig genom ett eget arbete skjuts upp ytterligare till odefinierat 
datum. Vi strävar efter att fortsätta betala hyran och matpengar för denna grupp och se till att ungdomarnas rättigheter tillgodoses, dvs 
tillgång till sjukvård, utbildning och en rättvis asylprocess. Vi kommer också att satsa på att arbeta för att stötta ungdomars 
försämrade psykiska hälsa genom stödsamtal i samarbete med psykologer från Läkare i världen och utbildade diakoner i svenska 
kyrkan (NET metoden, se verksamhetsberättelse). Sammanfattningsvis kommer verksamheten att gynna ungdomarna på olika nivåer; 
dels får ungdomarna stöd i kontakt med myndigheter, dels vård vid psykisk ohälsa, och dels arbetar vi förebyggande genom vuxen 
närvaro, i syfte att öka ungdomarnas möjligheter till värdiga liv och minska utanförskap

Beskriv hur er verksamhet kommer gynna målgruppen eller målgrupperna på lång sikt.
Med lång sikt menas 5-10 år i framtiden.

Maracana är inte bara en humanitär organisation, vi bedriver socialt arbete som professionella även om vi gör det på ideell basis. Vi 
har en genomförandeplan för varje ungdom som syftar till att stötta hen i de viktigaste områdena, dvs. boende, mat, skola hälsa o 
juridiskt stöd vid asylprocessen. Vi har därför en långsiktig syn på var och en. Maracana satsar på utbildning men vi tror även att 
kunskaper/färdigheter från kortare kurser/praktik utgör viktigt kapital för framtiden. Vi har utvecklat ett systematiskt samarbete med 
några folkhögskolor så att vid varje ansökningsperiod kommer våra ungdomar in i någon kurs. I samverkan med Rädda barnen 
Malmös lokalförening (Sweet dreamers) håller vi på med att utveckla en intensivkurs i engelska. Att prata engelska öppnar dörrar till 
arbetsmarknaden i hela världen och det är kapital för framtiden i en alltmer globaliserad värld. Till detta ändamål har vi startat ett 
samarbete med det kristna kollektivet i St. Matteus kyrkan i Malmö, för att ansöka om en volontär genom EUs volontär nätverk. 
Framtiden för målgruppen kan beskrivas i ett ord: arbete. Vi som förening har inte krafter för att stötta ungdomarna i jobbsökande 
genom samarbete med arbetsgivare, Arbetsförmedlingen mm men vi lotsar dem vidare till rätt aktörer, skapar vi förutsättningar för att 
de ska kunna få hjälp av andra organisationer i nätverket, såsom Rädda barnen och Röda korset som arbetar specifikt med utbildning 
och arbetssökande.

Utvärderar ni er verksamhet och era metoder?
Ja

Hur utvärderar ni?
Vi genomför en granskning av resultat genom uppföljning av Individuell Stöd Plan (ISP) som täcker fyra områden: boendesituation, 
asylprocess, försörjning, skolan/ utbildning/ praktik och hälsa. ISP är ett redskap för att sätta grunder för ett långsiktigt livsplan för 
ungdomen samt som underlag för att utvärdera resultat. Kvalitativ utvärdering av synpunkter om verksamhet, trivsel och relationer 
pågår i våra lördagstudiecirklar. Under 2021 mkt av dessa moment har anordnats genom zoom-möten.
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Hur arbetar ni för att det ska finnas en mångfald bland organisationens medlemmar, deltagare eller besökare?
Med mångfald menas personer med olika kön, könsidentitet, funktionalitet, ålder, etnisk bakgrund eller religion. 

Vi uppmuntrar hjälpinsatser mellan medlemmar där jämställdheten främjas både praktiskt och symboliskt, och där vi lägger stor vikt 
på att utveckla omsorgs förmåga. Till exempel medverkar ungdomarna i omsorgsområden som samhället tenderar att definiera som 
typiskt kvinnliga som vård och omsorg av äldre, stöd till personer med funktionsnedsättningar, hushållsuppgifter som städning och 
matlagning (när vi arrangerar fester). Ungdomarna har många jämnåriga kompisar, men får i Maracana ökade kontakter med vuxna 
och äldre, vilket är bra för att de tränas i omsorg och empati. Förmågan att ta hand om andra bör ses som ett högre utvecklingsstadium 
än förmågan att ta hand om sig själv. Denna förmåga är avgörande för en lyckad transition från tonåren till vuxen ålder och kan under 
tonårsperioden bara utvecklas tillsammans med omsorgsfulla vuxna i en ömsesidig lärandeprocess. Utifrån en kvantitativ synpunkt 
kan vi observera att de flesta ungdomar i målgruppen är fortfarande killar men jämfört med förra året har deltagandet av tjejer ökat. 12 
tjejer kommer regelbundet till våra aktiviteter samt två familjer med små barn. Bland våra besökare har vi personer som identifierar 
sig som HBTQ och en transperson, som känner sig välkomnade och är med som en naturlig del i verksamheten. Denna större variation 
i ålder och kön berikar vår sociala gemenskap och gör våra sociala moment roligare på alla sätt.

Hur arbetar ni för att säkerställa att alla organisationens medlemmar oavsett kön, könsidentitet, funktionalitet, 
ålder, etnisk bakgrund eller religion har möjlighet att påverka och utforma verksamheten?
Vi har kunnat konstatera en större utveckling av ungdomarnas delaktighet i föreningens liv och i verksamheten under det gångna året. 
Ungdomarna själva är med i föreningen och i styrelsen och hjälper mycket i alla områden. De får vara med och bestämma regler som 
gäller samlevnad och förvaltning av boendeplatser. Vi har ca 15 ungdomar som bedriver volontärt arbete på en daglig bas, genom att 
bl a anordna aktiviteter med inbjudna föreläsare från sociala organisationer och kyrkor in i våra lokaler; genom att hjälpa varandra 
med tolkarbete, både i mottagningen och i enskilda samtal; de hjälper nya ungdomar att flytta och mycket mer. Utan ungdomarnas 
aktiva delaktighet och praktiska arbete hade inte föreningen kunnat lyckas med att nå målen för vår verksamhet. Sist med inte minst, 
en fantastisk utveckling har skett i solidaritets band mellan ungdomarna. Flera ungdomar som har personnummer och en lägenhet har 
erbjudit kostnadsfria boendeplatser och i samband med att föreningen sökte akut boende för ensamstående mammor med barn har 
ungdomar erbjudit sina egna platser. Detta är resultatet av det omsorgsarbete och den empati ungdomarna fått ta del av, där de, när de 
kan förfoga över det, erbjuder stöd till andra de uppfattar är i större behov än de själva. Det är denna förmåga att ta hand om andra 
som är avgörande för en lyckad transition från tonåren till vuxen ålder, men också som ansvarskännande och ansvarstagande 
samhällsmedlem.

Vänder sig organisationen till barn och unga?
Ja

Beskriv hur ni ger barn och unga möjlighet att påverka
Beskriv hur

barn och unga kan påverka och forma verksamheten
ni återkopplar deras synpunkter till dem
ni återkopplar resultatet av deras synpunkter. 

Vi på Maracana bedriver en verksamhet där ungdomarnas behov ständigt står i centrum. Vi säkerställer att vi känner till ungdomarnas 
behov genom att vi har öppna och kontinuerliga samtal med ungdomarna där vi inhämtar information om om hur de har det i sina liv 
och vad de önskar sig av Maracana, både i form av stöd, insatser och aktiviteter. Förutom att ungdomarna aktivt deltar i föreningens 
årsmöten och är med i styrelsen, så är dem även med och planerar andra aktiviteter såsom utflykter i mån av resurser för sådan 
aktivitet, ungdomarna ger stöd till varandra inom föreningens ramar (de är med och tolkar till exempel) och har möjligheter att 
uttrycka förbättringsförslag och åsikter. Ungdomarna är på sådant sätt med och formar verksamheten och påverkar dess innehåll, och 
vi bekräftar, sammanställer och återkopplar ungdomarnas synpunkter och förslag. Resultatet av ungdomarnas synpunkter och förslag 
återkopplas till ungdomarna genom de förändringar som görs och aktiviteter som tillkommer. Att vi planerar att organisera kurser i 
engelska är exempelvis resultat av ungdomarnas önskemål om att lära sig språket. Vi på Maracana tror att det är ytterst viktigt för 
ungdomarnas utveckling, deltagande och känsla av sammanhang att de känner "ägandeskap" i vår förening, och att vi "gör" 
föreningen tillsammans. Utöver detta har vi även SMS-grupp där vi dagligen utbyter information, skickar ut inbjudningar och 
förfrågningar vid behov.
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Beskriv hur er verksamhet är ett komplement eller alternativ till Malmö stads insatser för målgruppen inom det 
sociala området
Våra insatser är ett komplement till Malmö stads arbete för att främja inkludering av utsatta ungdomar i samhället, förebyggande av 
kriminalitet och missbruk. Maracana har stark anknytning med målgruppen och med familjer och faddrar och har skapat ett ökat 
engagemang i det civila samhället, vilket socialtjänsten i Malmö uppskattar som nödvändigt för att kunna bemöta primära behov hos 
medborgare som befinner sig i landet men inte är berättigade till SoL. Vi har under 2021 och 2022 arbetat för att stötta unga 
asylsökande med missbruk. Vi ser en upptrappning från hasch till Tramadol och heroin. Vi går med ungdomar till Beroendecentrum 
som har ett fint bemötande, men där ungdomarna får läkemedel som är fullständigt verkningslösa mot heroinabstinens, Lergigan och 
Propavan, som är icke beroendeframkallande. De behöver Subutex eller Metadon, men är exkluderade från Laro, eftersom de är 
asylsökande/papperslösa. En Subutex behandling tar ca 4 fyra dagar att bli av med abstinensen. Vi försöker få ungdomarna på 
behandlingshem och vi ansöker om detta genom socialtjänsten men det är omöjligt eftersom ungdomar inte har uppehållstillstånd. Vi 
skulle vilja samarbeta mer med Malmö stad på denna punkt: att politiker och andra relevanta samhällsaktörer kan se samhällsvinster 
med att inkludera dessa ungdomar i samtliga enheter inom missbruksvården. Det är ett viktigt steg i arbetet med att komma tillrätta 
med drogerna i samhället.

4. Preliminär ekonomi inför 2023

Vad uppskattar ni att verksamhetens totala kostnad kommer att vara under 2023? Uppge total summa för den 
verksamhet som ni ansöker om organisationsbidrag till.
Administrativa kostnader Föreningen Maracana (Kontorsmaterial, mobiltelefon, bredband, avgift postbox, redovisningstjänster, 
bankkostnader) : Ca 38 000 kr

Engelska kurser 30 möten på 3 undervisningslektioner var 20 ungdomar: Mellanmål: 400kr x 30 ggr = 12 000 kr; 
Undervisningsmaterial, 5000kr

Totalsumma 17 000kr Engelska kurser: 17 000

Fritidsaktiviteter:

4500 kr/månad * 12= 54 000 kr för aktiviteter

T.ex

- bowling för 20 ungdomar 250 kr/bana *5 banor = 1245 + 15kr skor* 20 = 300 + resor tur och retur 56*20 = 1120 sammanlagt 2665 
plus mat 100*20= 2000 = 4 665

- Utflykt till bokskogen resor 86*20= 1720 förtäring 100 kr/person = 2000 kr = 3720 köpa med engångsartiklar (muggar, termos, grill 
mm) ca 500 kr sammanlagt 4 220

- Utflykt till Skäralid nationalpark transport 214*20= 4280 kr, mat 2000 kr sammanlagt 6280 kr

OBS!

Alla aktiviteter kommer inte att kosta 4500kr/månad, vissa kommer att kosta mer och andra mindre men i genomsnitt ca 4500 kr 
vilket blir 54 000 kr. Vi vill också uppmärksamma högtider och fira Newroz (afghanskt nyår), studenten, midsommar, Halloween, jul 
och nyår.

TOTALSUMMA

Administration Maracana: 38 000 kr

Kurs i engelska: 17 000 kr

Fritidsaktiviteter: 54 000 kr

109 000 SEK

Vilka delkostnader uppskattar ni att verksamheten kommer att ha under 2023? Uppge samtliga summor för den 
verksamhet som ni ansöker om organisationsbidrag till.
Exempelvis personalkostnader, lokalkostnader, administrativa kostnader, aktivitetskostnader eller annat.

Se ovan
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Vilka intäkter planerar ni för 2023 inom den verksamhet som ni ansöker om organisationsbidrag till? Uppge typ 
av intäkter samt samt preliminära summor.
Exempelvis bidrag från myndigheter, bidrag från riksorganisation, försäljning av tjänster, medlemsavgifter eller annat.

Vi har inte i nuläget i sikt att erhålla bidrag från andra myndigheter än Malmö stad.

Vi hat sökt om finansiering för vår verksamhet hos Kruses donation och beslut tas i juni 2022.

20 boendeplats á 2000 kr/månad under perioden juli- december 2022 240 000 kr

Nödstöd i form av matkuponger till ICA, COOP eller Willies (40 matkuponger

på 500 kr/månad) delat på 25-30 ungdomar under perioden juli- december 2022 120 000 kr

Tot 360 000 kr

5. Demokratisk värdegrund
Jag intygar att den organisation som jag ansöker om organisationsbidrag för uppfyller ovanstående.

6. Uppgifter från verksamhetsåret 2021

Antal medlemmar
Utgå från antalet unika medlemmar er organisation hade den 31 december 2021.

Om er organisation inte har medlemmar kan ni skriva 0. 

Skriv ner antalet i rutorna

Totalt antal medlemmar 78

Antal kvinnor 25

Antal män 52

Antal medlemmar som inte definierar sig som män eller kvinnor 1

Antal medlemmar boende i Malmö 69

Organisationens utgifter och intäkter
Uppge kostnader för kalenderåret 2021.

Ange totalt belopp

Organisationens totala intäkter 1 766 471, 52

Lokalkostnader 38 230

Summa för medlemsavgiften 2021 enligt beslut från årsmöte -

Intäkter från medlemsavgifter 514 110,72

Antalet anställda räknat i heltidstjänster för verksamheten i Malmö -

Personalkostnader -

Har organisationen kollektivavtal för anställda?
Nej

Har er organisation blivit beviljade bidrag från någon annan myndighet under verksamhetsåret 2021?
Exempelvis Region Skåne, Länsstyrelsen, MUCF, Allmänna Arvsfonden, Socialstyrelsen.

Nej
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Har er organisation blivit beviljade bidrag från någon annan nämnd i Malmö stad under verksamhetsåret 2021?
Andra nämnder är: Funktionsstödsnämnden, fritidsnämnden, kulturnämnden, kommunstyrelsen och grundskolenämnden.

Nej

Har er organisation mottagit ett utökat bidrag från arbetsmarknads- och socialnämnden under 2020 eller 2021 
med anledning av covid-19?
Ja

Beskriv kort vad ni har använt pengarna till hittills.
Matkort Willies på 500kr (totalsumma 25 000 kr)

Har ni kvar medel från dessa bidrag?
Nej

Har organisationen förfallna skulder till Skatteverket, Malmö stad eller Kronofogden?
Nej

Har organisationen sålt tjänster eller varor till Malmö stad under verksamhetsåret 2021?
Nej

Planerar organisationen att sälja tjänster eller varor till Malmö stad under verksamhetsåret 2023?
Nej

7. Bilagor

Fastställd verksamhetsberättelse för 2021
    (3,22 MB)Verksamhällsberättelse 2021.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Fastställd resultaträkning för 2021
OBS! Det räcker ej med utdrag ur bokföringssystemet.

    (278 KB)Resultatrapport.pdf
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Fastställd balansräkning för 2021
OBS! Det räcker ej med utdrag ur bokföringssystemet.

    (180 KB)Balansrapport.pdf
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Revisionsrapport för 2021 (underskriven)
Underskriven av enligt stadgarna vald revisor samt underskriven av auktoriserad eller godkänd revisor om minst två av följande tre 
kriterier för föregående verksamhetsår ska ha en auktoriserad eller godkänd revisor som har skrivit under revisionsrapporten:

Fler än tre heltidsanställda i genomsnitt under 2021
Mer än 1,5 miljoner kronor i balansomslutning (summan av samtliga tillgångar)
Mer än 3 miljoner kronor i nettoomsättning (samtliga intäkter efter avdrag för rabatter, moms och skatter)

    (328 KB)Revisionsrapport.pdf
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.
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Årsmötesprotokoll för 2022 (underskrivet)
    (437 KB)Årsmötesprotokoll.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Protokoll från konstituerande styrelsemöte för 2022 (underskrivet)
    (201 KB)Protokoll fört vid konstituerande möte.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Organisationens stadgar
Alla ansökande organisationer ska skicka in sina stadgar, även de som gjort det tidigare.

    (102 KB)Stadgar .pdf
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Är det första gången er organisation ansöker om Malmö stads organisationsbidrag inom det sociala området?
Nej

8. Övriga upplysningar

9. Intyga uppgifter och information

Jag intygar att samtliga uppgifter i ansökan är riktiga
Ja

Jag intygar att ansökande organisation har tagit del av riktlinjerna för arbetsmarknads- och socialnämndens 
organisationsbidrag inom det sociala området.
Ja































   

 

STADGAR FÖR FÖRENINGEN MARACANA 
Organisations nr: 802509-3470 

med hemort i Malmö 

 

Bildad 2017 

 

 

 
ALLMÄNNA BESTÄMMELSER  

1 § Ändamål och verksamhetsmål  
Föreningen vänder sig till människor i alla åldrar, oavsett bakgrund. Föreningen ska aktivt arbeta för att motverka all 

form av diskriminering. Föreningen har som ändamål att  

1. Främja den sociala och kulturella utvecklingen av vuxna och ungdomar i samhället genom att öka intresse, 

kunskap och färdigheter inom kultur, konst och konsthantverk. Genom anordnade fritidsaktiviteter, 

workshops och evenemang, där unga och vuxna möter varandra, gör saker tillsammans, utbyts kunskaper och 

erfarenheter ömsesidigt mellan varandra. Föreningen tror på att den sociala och kulturella uvecklingen i 

samhället växer när medborgare i olika åldrar, deltar i trivsamma gemensamma aktiviteter i sin fritid. Så 

småningom tror vi även att sociala ömsesidiga relationer skapas utan något instrumentellt syfte utöver att ge 

varandra kunskap, vänskap och värme.  

2. Främja medborgarens delaktighet, solidaritet och rätt till social inklusion i samhället. Alla människor har 

behov av att skapa varma, ömsesidiga och familjära relationer. Maracana andra huvudmål är att möta och ge 

stöd till de individer och grupper i samhället, som precis som alla andra har behov gemenskapslänkar och 

sociala nätverk, som har fler hinder än andra medborgare att bygga upp dem själva. Personer vi exempelvis 

tänker på är nyanlända, ensammkommand barn, äldre,  personer med funktionsnedsättningar, med 

språksvårigheter, bristande kontakter, social okunskap och social isolering med flera..  

3. Att skapa sociala länkar och utbyta kunskaper och erfarenheter med andra organisationer, både lokalt och 

internationellt samt att utöka det sociala kapitalet som finns inneboende som potential i det civila samhället. 

Målet syftar till att ingå i samarbete med andra organisationer som arbetar med frågor som är aktuella för 

medborgares delaktigheten i samhället samt verksamheter baserade på socialt arbete.  

4. Stötta biståndsprojekt i andra länder. Föreningens sista ändamål är att vara aktiv även på den internationella 

arenan och kunnna genomföra projekt som syftar till att bistå olika länder med biståndsprojekt.  

 

Verksamhetsmål 

1. Föreningens Maracana ska anordna fritidsaktiviteter inom kultur, hantverk, konst, dans, idrott, musik med 

mera. Oavsett vilken målgrupp den enskilda akiviteten vänder sig av, ska den karaktiseras av att den i högst 

mån organiseras och bedrivs genom samverkan och delaktighet av deltagare från olika åldersgrupper.  

2. Maracana ska anordna kurser i form av studiecirklar inom matlagning, konst och kultur samt andra ämnen 

som intresserar föreningens medlemmar och hänsyftar på att åstadkomma föreningens mål. Detta kan ske med 

stöd av lokala organisationer som arbetar med folkbildning.  

3. För att öka kunskap och förståelse ska Maracana samordna seminarier/workshops och relfketionsgrupper 

inom ämne som social utveckling, jämställdhet, aktuella samhällsfrågor och hållbar utveckling. Vidare syftar 

föreningen till att genomföra utbyten, utbildningar och studiebesök för att öka kunskap och förståelse både 

hos föreningens medlemmar och civilsamhället.  Ansvariga och föreläsare ska vara både vuxna och 

ungdomar. Aktivitetna ska vara öppna för alla åldersgrupper.  

4. Att skapa finansiering av föreningen genom att bedriva diverse aktiviter så som deltagande i mässor, 

utställningar, öppet hus, försäljning av hantverk producerade av Maracana med mera.  

5. Bedriva aktiviteter för att främja ett intiativ av praktiskt samarbete, ömsesidig hjälp och stöd mellan 

människor och åldersgrupper, exempelvis genom en tidsbank, italieska Banco del tempo.  

 

2 § Sammansättning 

Föreningen består av de fysiska personer som har upptagits i föreningen som medlemmar. 

 

3 § Beslutande organ 



   

Föreningens beslutande organ är årsmöte, extra årsmöte och styrelsen. 

 

4 § Firmateckning  

Föreningens firma tecknas av styrelsen eller, om styrelsen så beslutar, av två styrelseledamöter gemensamt eller av en 

eller flera särskilt utsedda myndiga personer. 

 

5 § Verksamhets- och räkenskapsår 

Föreningens verksamhetsår och räkenskapsår är 1 januari till 31 december. 

 

6 § Stadgetolkning 

Uppstår tvekan om tolkningen av dessa stadgar, eller om fall förekommer som inte är förutsedda i stadgarna, hänskjuts 

frågan till nästkommande årsmöte. I brådskande fall får frågan avgöras av styrelsen.  

 

7 § Skiljeklausul 

Talan i tvist mellan medlem och föreningen får inte väckas vid allmän domstol. Sådan tvist skall, utom i fall då annan 

särskild ordning är föreskriven, avgöras enligt lagen om skiljeförfarande. Dock skall följande gälla rörande 

kostnaderna för skiljeförfarandet. Vardera parten svarar för egna kostnader liksom för kostnaderna för den skiljeman 

man utsett. Kostnaderna för ordförande och sekreterare, delas lika mellan parterna. 

 

8 § Stadgeändring 

För ändring av dessa stadgar krävs beslut på två på varandra följande föreningsmöten, med minst en månads 

mellanrum med minst 2/3 av antalet avgivna röster.  

Förslag till ändring av stadgarna får skriftligen avges av såväl medlem som styrelsen. 

 

 

9 § Upplösning av föreningen 

För upplösning av föreningen krävs beslut på två på varandra följande möten, med minst en månads mellanrum, varav 

ett ska vara årsmöte, med minst 2/3 av antalet avgivna röster. I beslut om upplösning av föreningen skall föreningens 

tillgångar skänkas till Allmänna Arvsfonden och föreningens handlingar m.m. skall arkiveras på Stadsarkivet. 

 

FÖRENINGENS MEDLEMMAR 

 

10 § Medlemskap 

Förening är öppen för alla fysiska personer. Medlem skall följa föreningens stadgar och föreskrifter. När 

medlemsavgiften är erlagd är personen medlem och förs in i medlemsförteckningen. Styrelsen godkänner medlemskap.  

Medlemsavgiften är 50 SEK per medlem/år. Personer under 18 år betalar 20 SEK i medlemsavgift.  

 

11 § Utträde 

Medlem som vill utträda ur föreningen, skall skriftligen anmäla detta till styrelsen och anses därmed omedelbart ha 

lämnat föreningen. Medlem som inte har betalat medlemsavgift senast den 31 december får anses ha begärt sitt utträde 

ur föreningen. Medlemskapet upphör i sådant fall genom att personen avförs från medlemsförteckningen. 

 

12 § Uteslutning 

Medlem får inte uteslutas ur föreningen av annan anledning än att denne har försummat att betala av föreningen 

beslutade avgifter, motarbetat föreningens verksamhet eller ändamål, eller uppenbarligen skadat föreningens intressen. 

Beslut om uteslutning eller varning får inte fattas utan att medlemmen inom viss tid, minst 14 dagar, fått tillfälle att 

yttra sig över de omständigheter som föranlett att medlemskapet ifrågasätts. I beslutet skall skälen härför redovisas 

samt anges vad medlemmen skall iaktta för överklagande. Beslutet skall inom tre dagar från dagen för beslutet 

skriftligen meddelas den berörde. 

 

13 § Medlems rättigheter och skyldigheter  

Medlem 

• har rätt att delta i sammankomster som anordnas för medlemmarna 

• har rätt till information om föreningens angelägenheter 

• skall följa föreningens stadgar samt beslut som fattats av föreningsorgan  

• har inte rätt till del av föreningens behållning eller egendom vid upplösning av föreningen 

• skall betala medlemsavgift samt eventuellt övriga avgifter som beslutats av föreningen 

 

ÅRSMÖTE och EXTRA ÅRSMÖTE 

 



   

14 § Tidpunkt, kallelse 

Årsmötet, som är föreningens högsta beslutande organ, hålls före utgången av mars månad på tid och plats som 

styrelsen bestämmer. Kallelse till årsmötet skall av styrelsen senast tre veckor före mötet tillställas medlemmarna via 

mejl. Har förslag väckts om stadgeändring, nedläggning eller sammanslagning av föreningen med annan förening eller 

annan fråga av väsentlig betydelse för föreningen eller dess medlemmar skall det anges i kallelsen. Verksamhets- och 

förvaltningsberättelser, revisorernas berättelser, verksamhetsplan med budget samt styrelsens förslag och inkomna 

motioner med styrelsens yttrande skall finnas tillgängliga för medlemmarna senast en vecka före årsmötet. I kallelsen 

skall anges var dessa handlingar finns tillgängliga. 

 

15 § Förslag till motioner att behandlas av årsmöte 

Såväl medlem som styrelsen får avge förslag att behandlas av årsmöte. Förslag från medlem skall vara styrelsen 

tillhanda senast tre veckor före årsmötet. Styrelsen skall till årsmötet avge skriftligt yttrande över förslaget. 

 

16 § Rösträtt samt yttrande- och förslagsrätt  

Medlem som har betalt medlemsavgiften senast en vecka innan mötet har rösträtt på möte. Rösträtten är personlig och 

får inte utövas genom ombud. Medlem som inte har rösträtt har yttrande- och förslagsrätt på mötet. 

 

17 § Beslutsförhet 

Mötet är beslutsmässigt med det antal röstberättigade medlemmar som är närvarande på mötet. 

 

18 § Beslut och omröstning 

Beslut fattas med bifallsrop (acklamation) eller om så begärs efter omröstning (votering). 

Med undantag för de i 8 § och 9 § nämnda fallen avgörs vid omröstning alla frågor genom enkel majoritet. Enkel 

majoritet kan vara antingen absolut eller relativ. Val avgörs genom relativ majoritet. Med relativ majoritet menas att 

den (de) som erhållit högsta antalet röster är vald (valda) oberoende av hur dessa röster förhåller sig till antalet avgivna 

röster. För beslut i andra frågor än val krävs absolut majoritet, vilket innebär mer än hälften av antalet avgivna röster. 

Omröstning sker öppet. Om röstberättigad medlem begär det skall dock val ske slutet. Vid omröstning som inte avser 

val gäller vid lika röstetal det förslag som biträds av ordföranden vid mötet, om ordföranden är röstberättigad. Är 

ordförande inte röstberättigad avgör lotten. Vid val skall i händelse av lika röstetal lotten avgöra. Beslut bekräftas med 

klubbslag. 

 

19 § Valbarhet 

Valbar till styrelsen och valberedningen är röstberättigad medlem av föreningen. Anställd i föreningen får dock inte 

väljas till ledamot av styrelsen, valberedningen eller till revisor i föreningen. 

 

20 § Ärenden vid årsmötet 

Vid årsmötet skall följande behandlas och protokollföras: 

1. Fastställande av röstlängd för mötet (vem som har rösträtt). 

2. Val av ordförande och sekreterare för mötet. 

3. Val av protokolljusterare och rösträknare. 

4. Fråga om mötet har utlysts på rätt sätt. 

5. Fastställande av dagordning. 

6. a) Styrelsens verksamhetsberättelse för det senaste verksamhetsåret. 

 b) Styrelsens förvaltningsberättelse (balans- och resultaträkning) för det senaste räkenskapsåret. 

7. Revisorernas berättelse över styrelsens förvaltning under det senaste verksamhets-/räkenskapsåret. 

8. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen för den tid revisionen avser. 

9. Fastställande av medlemsavgifter. 

10. Fastställande av verksamhetsplan samt behandling av budget för det kommande verksamhets-/räkenskapsåret. 

11.  Behandling av styrelsens förslag (propositioner) och i rätt tid inkomna förslag från medlemmarna (motioner). 

12. Val av 

 a) föreningens ordförande, sekreterare och kassör för en tid av 1 år.  

 b) 1-2 övriga ledamöter i styrelsen för en tid av 1 år. 

 c) 2 suppleanter i styrelsen med för dem fastställd turordning för en tid av 1 år. 

 d) 1 revisor för en tid av 1 år. I detta val får inte styrelsens ledamöter delta. 

. 

13.  Eventuellt övriga frågor som anmälts under punkt 5. Beslut i fråga av större ekonomisk eller annan avgörande 

betydelse för föreningen eller medlemmarna får inte fattas om den inte varit med i kallelsen till mötet. 

Inget utöver det som finns i kallelsen får tas upp och beslutas på årsmötet.  

 

21 § Extra årsmöte 



   

Styrelsen kan kalla medlemmarna till extra årsmöte. Styrelsen är skyldig att kalla till extra årsmöte när en revisor eller 

minst 10 % del av föreningens röstberättigade medlemmar begär det. Sådan framställning skall göras skriftligen och 

innehålla skälen för begäran. 

När styrelsen mottagit en begäran om extra årsmöte skall den inom 14 dagar utlysa sådant möte att hållas inom två 

månader från erhållen begäran. Kallelse med förslag till föredragningslista för extra årsmöte skall tillställas 

medlemmarna senast sju dagar före mötet på det sätt styrelsen bestämt. Vidare skall kallelsen med förslag till 

föredragningslista publiceras på föreningens hemsida, anslås i föreningens lokal eller på annan lämplig plats. 

Underlåter styrelsen att utlysa eller kalla till extra årsmöte får de som gjort framställningen vidta åtgärder enligt 

föregående stycke. Vid extra årsmöte får endast det som föranlett mötet upptas till behandling. Om rösträtt på extra 

årsmöte och om beslutsmässighet vid sådant möte gäller vad som sägs i 16 § och 17 §. 

 

 

VALBEREDNINGEN 

 

22 § Sammansättning, åligganden 

Valberedningen för föreningen bygger på demokratiska grunder. Varje medlem har rätt till att framföra sitt eget 

intresse att ingå i styrelse, eller nominera annan föreningsmedlem. Då styrelsen består av maximum sju personer, kan 

omröstning vara nödvändigt vid fler antal, i detta fall gäller enkel majoritet. De som vill vara en del av 

styrelsegruppen, ska meddela detta senast två veckor innan årsmötet.  

 

REVISORER 

 

23 § Revision 

Revisorerna har rätt att fortlöpande ta del av föreningens räkenskaper, årsmötes- och styrelseprotokoll och övriga 

handlingar. Revisorn skall inte ingå regelbundet på styrelsemöte. Revisorerna ska vara oberoende av dem som de har 

att granska. Föreningens räkenskaper skall vara revisorerna tillhanda senast en månad före årsmötet. Revisorerna skall 

granska styrelsens förvaltning och räkenskaper för det senaste verksamhets- och räkenskapsåret samt till styrelsen 

överlämna revisionsberättelse senast 14 dagar före årsmötet.  

 

STYRELSEN 

 

24 § Sammansättning 

Styrelsen består av ordförande samt 2-6 övriga ledamöter. Styrelsen  består av kvinnor och män, med hänsyn till 

medlemmars intresse. Styrelsen utser inom sig sekreterare, kassör, två övriga styrelseledamöter och två suppleanter. 

Vid förhinder för ledamot inträder suppleant enligt av årsmötet fastställd turordning. Avgår ledamot före mandattidens 

utgång inträder suppleant i dennes ställe enligt samma ordning för tiden t.o.m. kommande årsmöte.  

 

25 § Styrelsens åligganden 

När årsmöte inte är samlat är styrelsen föreningens beslutande organ och ansvarar för föreningens angelägenheter. 

Styrelsen skall - inom ramen för dessa stadgar - svara för föreningens verksamhet enligt fastställda planer samt 

tillvarata medlemmarnas intressen.  

Det åligger styrelsen särskilt att 

• tillse att för föreningen gällande lagar och bindande regler iakttas 

• verkställa av årsmötet fattade beslut 

• planera, leda och fördela arbetet inom föreningen 

• ansvara för och förvalta föreningens medel 

• tillställa revisorerna räkenskaper mm enligt 23 § 

• förbereda årsmöte 

 

26 § Kallelse, beslutsmässighet och omröstning 

Styrelsen sammanträder efter kallelse av ordföranden, eller då minst halva antalet ledamöter har begärt det. Styrelsen 

är beslutsmässig när samtliga ledamöter kallats och då minst halva antalet ledamöter är närvarande. För alla beslut 

krävs att minst hälften av styrelsens samtliga ledamöter är ense om beslutet. Vid lika röstetal har ordföranden 

utslagsröst. I brådskande fall får ordföranden besluta att ärende skall avgöras genom skriftlig omröstning eller vid 

telefonsammanträde. Om särskilt protokoll inte upprättas skall sådant beslut anmälas vid det närmast därefter följande 

sammanträdet. Vid sammanträde skall protokoll föras. Protokoll skall justeras av mötesordföranden och av en särskilt 

utsedd protokolljusterare. Avvikande mening skall antecknas till protokollet. 

 

27 § Överlåtelse av beslutanderätten 



   

Styrelsen får överlåta sin beslutanderätt i enskilda ärenden eller i vissa grupper av ärenden till sektion, kommitté eller 

annat organ eller till enskild medlem eller anställd. Den som fattat beslut med stöd av bemyndigande skall fortlöpande 

underrätta styrelsen härom. 
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